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Cubas ambassadør inn på teppet for tredje gang

Cubas ambassadør i Norge, Rogerio Santana (t.h.), har flere ganger kommet med upassende ytringer om Jan

Tore Sanner (H) som har engasjert seg i Den internasjonale komiteen for demokrati på Cuba. FOTO: LUCAS H.
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For tredje gang vil UD ta et alvorsord med Cubas ambassadør om høvisk språkbruk. Jan Tore Sanner (H) er en

bananpolitiker som omgås terrorister, hevder ambassaden.
Jan Tore Sanner er nestleder og finanspolitiker i Høyre. Men han er også noe mer, ifølge Cubas ambassade i Oslo. Sanner er en

«konservativ bananpolitiker som underkaster seg instruksjoner fra USA. Han har nær kontakt med terrorister i Miami og med

sjefen over alle sjefer i Miamis mafia, Mel Martinez», skriver ambassaden i et ferskt brev.

Martinez er republikansk senator fra Florida. Sanner traff både ham og flere andre kongressmedlemmer under et besøk i

Washington i april, som ledd i en internasjonal kampanje for å få løslatt den fengslede journalisten Normando Hernandez

Gonzales.

To ganger er ambassadør Rogerio Santana blitt innkalt til Utenriksdepartementet for språkbruken om Sanner, som senest i mars

ble omtalt som «insekt». Nå bærer det mot nye samtaler.

Må lære skikke og bruk.
–I Norge er det ytringsfrihet, også for ambassadører. Men denne typen språkbruk er helt uakseptabel. Norge forventer av

ambassadører at de setter seg inn i lokale skikker. Disse uttalelsene er stikk i strid med skikk og bruk. Dette har vi tatt opp med

den cubanske ambassadøren flere ganger, og det kommer vi til å fortsette med, sier underdirektør Ragnhild Imerslund i UD.

Sanner har engasjert seg i Den internasjonale komiteen for demokrati på Cuba, stiftet av den tidligere tsjekkiske dissidenten og

presidenten Václav Havel. Men i virkeligheten er komiteen, ifølge Cubas ambassade, «et intervensjonistisk instrument som ble

opprettet og finansiert av Bush-administrasjonen i USA i 2003, som ledd i Bush’ kolonipolitikk overfor den cubanske

nasjon».

«Agent for USA».
Og Hernandez Gonzales, som tidligere i år ble tildelt Forfatterforeningens ytringsfrihetspris for sine kritiske artikler om Cubas

skolesystem og helsevesen, er ifølge ambassaden bare «en av de 75 agentene for USA, den historiske fienden av den cubanske

nasjon, som ble dømt og fengslet i Cuba i 2003, idet deres deltagelse i en sammensvergelse mot Cuba, organisert og betalt av

Bush-administrasjonen, var fullstendig bevist.»

–Jeg har truffet moren til Hernandez i Miami. Sønnen hennes er nå så syk og svak at mange frykter at han kommer til å dø i

fengselet, sier Sanner. Han advarer UD mot å «koseprate» med Cuba-ambassaden.
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Må få klar beskjed.
–Utenriksminister Jonas Gahr Støre må selv må ta saken og gi ambassadøren en overtydelig beskjed. Neste skritt må bli å

reversere normaliseringspolitikken som ble innført av de rødgrønne i 2005. Opposisjonelle må igjen inviteres til

17.-maifeiringen i ambassaden i Havana. Og de må få lov til å benytte ambassadens Internett, sier Sanner.
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